[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 215/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações sobre pagamentos destinados à Santa Casa de Misericórdia de Itatiba, conforme especifica.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que é sabida publicamente a atual relação entre  a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba e a Prefeitura Municipal, que estão em discussão judicial para renovação do contrato de prestação de serviços do hospital ao município;
CONSIDERANDO que, diante das declarações do provedor Emerson Netto, e diretor clínico do hospital, Lucas Dal’Acqua, à essa Casa de Leis, em sessão extraordinária sobre o tema realizada no último dia 01 de agosto;
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]
REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, informar:

1- Os pagamentos mensais seguem sendo feitos, mensalmente, à Santa Casa, mesmo após o vencimento de contrato em julho último?

2- Os pagamentos têm sido feitos em sua totalidade? Ou há partes retidas?

3- Caso não estejam feitos de forma integral, qual o motivo?

SALA DAS SESSÕES, 07 de Agosto de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB
image1.png
PROTOCOLO 6240/2019 - 06/08/2019 12:28